

Rekomendacja

Rok 2020 postawił przed szkołą nowe wyzwania, obecnie w czasach pandemii szkoły musiały przejść na nauczanie zdalne. W młodszych klasach jest to spore wyzwanie, zarówno dla uczniów, jaki i dla nauczycieli. Maluchy samodzielnie nie są w stanie się uczyć oraz łączyć on-line z wychowawcą. Tu w odpowiedzi na nasze potrzeby pojawia się program: **Ortografia inaczej, czyli nauka przez skojarzenia metodą haków pamięciowych oraz Tabliczka Mnożenia.**

Uczniowie naszej szkoły mają możliwość korzystania on-line z zasobów programu.

Twórcy programu wyszli naprzeciw obecnym potrzebom szkół i wprowadzili zmiany w programie tak, by każdy uczeń i nauczyciel miał do niego dostęp z własnego komputera.

Fantastycznym pomysłem jest to, że wychowawca tworzy konto dla każdego ucznia, dzięki temu dzieci mają dostęp do lekcji ortograficznych wtedy, kiedy pozwala im na to czas, możliwości. Nauczyciel, rodzic ma wgląd do ćwiczeń wykonanych przez dziecko, na bieżąco może monitorować jego postępy, ale też widzi z jakimi trudnościami dziecko sobie nie radzi. Dla nauczycieli jest to wspaniałe narzędzie pozwalające na monitorowanie rozwoju ucznia w dziedzinie ortografii i nabywania znajomości tabliczki mnożenia.

Z rozmów z rodzicami udało się ustalić, że dla dzieci jest to także bardzo atrakcyjna forma pracy. Nie jest to zeszyt do nauki trudnych wyrazów oraz tradycyjna pamięciowa nauka tabliczki mnożenia. Zabawy on-line bardziej przemawiają do dzieci w tym wieku. Samodzielnie kontrolują to, co już potrafią oraz zdają sobie sprawę z tego, nad czym muszą jeszcze popracować. Jednak zawsze jest to praca w formie zabawy, w myśl zasady przez zabawę do nauki.

Nauczyciel ma możliwość udostępniania lekcji dzieciom, pośredniego kierowania ich tokiem nauki, program posiada również komunikator, dzięki któremu nauczyciel może kontaktować się z uczniem, przysyłając dziecku informację zwrotną na temat postępów.

Myślę, że dzięki temu programowi uczniowie uczą się nie tylko trudnych reguł polskiej ortografii, ale także doskonałą umiejętność czytania ze zrozumieniem oraz samokontrolę. Tabliczka mnożenia ma na uwadze różne upodobania i style uczenia się. W kursie znajdują się dodatkowe metody nauki tabliczki mnożenia, w tym metoda rymowanek, haków pamięciowych, dziewiątek oraz liczenia na palcach. Elementy rywalizacji pomagają w utrzymaniu wysokiego poziomu motywacji. Uczniowie zdobywają punkty rankingowe i odznaczenia.

Obsługa programu jest na tyle łatwa, że dzieci potrafią samodzielnie uruchomić lekcje, rozwiązać ćwiczenia, jeśli popełniają błędy, program natychmiast to wyłapuje.

Program zdobył nasze uznanie, jesteśmy przekonani, że każda szkoła powinna mieć możliwość pracy z tym programem.

Szkoła Podstawowa nr 5
im. Polskich Olimpijczyków
ul. Wojska Polskiego 3
86-105 Świecie
tel./fax 52 331 29 44
NIP 559-19-06-446. REGON 090427949

Z poważaniem

Dyrektor Szkoły

Elżbieta Nowak
Elżbieta Nowak